
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.837 Quarta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2022

CONSIDERANDO o não comparecimento para entrega de documentos con-
forme convocatória nos dias 17/01/2022 e 18/01/2022, DOE nº 34.830.
R E S O L V E:
DESCLASSIFICAR os candidatos relacionados abaixo:

N° inscrição Município Função Nome do candidato

20210211282180 CABANAGEM AGENTE ADMI-
NISTRATIVO CYNTHIA SÍLVIA MERGULHÃO CHAVES

20210211221056 CABANAGEM TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM ANDRÉIA COSTA SANTOS

DESCLASSIFICAR, a candidata relacionada abaixo, conforme Edital item, 
2.1 letra(K).

N° inscrição Município Função Nome do candidato

20210211182203 CABANAGEM TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM TEREZINHA DE JESUS BARBOSA RIBEIRO

CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, dentro da ordem de classi-
fi cação para o respectivo local.

N° inscrição Município Função Nome do candidato Nota 
fi nal

20210211162657 CABANAGEM AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

FRANCINEIDE DO SOCORRO MELO DE 
FREITAS COSTA 30,50

2021021193891 CABANAGEM TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM ANA ALICE FERREIRA DA SILVA 35,80

Os candidatos convocados deverão comparecer nos dias 19 e 20 de janeiro 
de 2022, no Endereço: SESPA sede, sito a Travessa Lomas Valentinas, 
2.190, sala GCPC, 1º andar – de 09h às 17h, munida dos documentos com-
probatórios listados no Anexo VI do Edital (originais e cópias), para fi ns de 
análise e assinatura dos Termos de Contratação Temporária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
18.01.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 751883

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 064 DE 18 DE JANEIRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA HELENA GOMES , matrí-
cula 5357667-2 cargo de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS AMAZONIA, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 10.04.2011 A 09.04.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.03.2022 A 01.05.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 752026
PORTARIA Nº. 065 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETEMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LAURIENE ARAUJO DE OLIVEI-
RO   matrícula 54190766-1 cargo ASSITENTE SOCIAL com lotação no (a) 
CAPS AMAZONIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triê-
nio 09.03.2017 A 08.03.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.03.2022 A 31.03.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 752059
PORTARIA Nº. 062 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA CAROLINA ABOUKALAM 
DA CRUZ matrícula 5888899-1 cargo FISIOTERAPEUTA com lotação no 
(a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
02.05.2017 A 01.05.2020.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.04.2022 A 30.04.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 751919
PORTARIA Nº. 063 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANDREIA MARIA ROCHA DA SIL-
VA RODRIGUES matrícula 54180502-3 cargo ENFERMEIRO com lotação no 
(a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
26.03.2016 A 25.03.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.03.2022 A 01.04.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 751978
PORTARIA Nº. 061 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SIMONE DO SOCORRO FERNAN-
DES MARQUES matrícula 57200282-1 cargo NUTRICIONISTA com lotação 
no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.04.2016 A 31.03.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 07.03.2022 A 05.04.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 751917
PORTARIA Nº. 060 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDILENE DO SOCORRO MOREIRA 
DE SOUSA matrícula 5087988-1 cargo ODONTOLOGO com lotação no (a) 
UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
05.07.2016 A 04.07.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 07.03.2022 A 05.04.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 751879
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 
09.01.19, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. PORTARIA Nº. 052 DE 12 
DE JANEIRO DE 2021, publicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.828 DE 13 
DE JANEIRO DE 2021 que CONCEDER, em comum acordo, de acordo com 
o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MESSIAS 
VALDEZ DANIEL, matrícula 115371-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UMS 
CIDADE NOVA VI, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 21.05.2007 A 20.05.2010. AUTORIZAR que o servidor goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, no período de 01.03.2022 A 29.04.2022 
no total de 60 (sessenta) dias
Onde se lê ao período de 01.03.2022 A 29.04.2022,
Leia-se ao período de 01.04.2022 A 30.05.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 751885
PORTARIA Nº. 059 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELISA LUCIA NUNES VALINO, ma-
trícula 57174159-1 cargo de ODONTOLOGA regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.2009 A 18.07.2012.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.02.2022 A 01.04.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 751848


